Ostendit
verba
Augustini
convenire
hunc
senten.
tiae.

Ad hoc autem quod illi dicunt, cum queritur quid tres vel tria, de essentia queritur, quia non invenitur quid illi tres sint, nisi essentia, per hoc volentes nos inducere ut nomine personæ essentiam intelligamus, cum respondemus: « Tres personas; » ita dicimus: Indubitabiliter verum est, quia non invenitur unum aliquid quod illi tres sint, nisi essentia. Unum enim sunt illi tres, id est, essentia divina. Unde Veritas ait¹: *Ego et Pater unum sumus*. Verumtamen, cum queritur quid tres, vel quid tria, non de essentia queritur, nec ibi *quid* ad essentiam refertur; sed, cum fides catholica tres esse profiteretur, sicut Joannes in epistola canonica ait²: *Tres sunt qui testimonium perhibent in cœlo*; quereretur quid illi Tres essent, id est, an essent tres res, et quæ tres res, et quo nomine illæ tres res significantur. Et ideo loquendi necessitate inventum est hoc nomen, *Persona*, ad respondendum, ut dictum est: « Tres personæ. »

Objectio-
ni illo-
rum hic
respon-
det, qua-
nituntur
probare
personas
seun-
dum es-
sentiæ
acci-
pi, quia res-
ponde-
mus:
*Per-
sonas,*
queren-
tibus
quid tres
vel quid
tria.

Non autem te moveat quod dicimus tres res. Non enim, hoc dicentes, diversarum rerum numerum ponimus in Trinitate; sed ita tres res dicimus, ut easdem esse unam quamdam summam rem confiteamur. Unde Augustinus, in primo libro *de Doctrina Christiana*, sic ait³: « Res quibus fruendum est, nos beatos faciunt... Res ergo quibus fruendum est, sunt Pater et Filius et Spiritus sanctus. Eademque Trinitas una quædam summa res est, communisque fruentibus ea, si tamen res, et non rerum omnium causa sit. Non enim facile potest inveniri nomen, quod tantæ excellentiæ conveniat, nisi quod melius dicitur Trinitas hæc unus Deus. » Sicut ergo tres res dicuntur, et hæ sunt res; ita tres substantiae dicuntur, et hæ suut una una essentia (*c*). » Ecce ostensum est quæ sit intelligentia hujus nominis, *Persona*, cum dicimus tres personas.

Quid tres
res, et
quid una
res hic
dicatur.

¹ *Joan.*, x, 30. — ² *Joan.*, v, 7. — ³ *Aug.*, *de Doct. christ.*, lib. I, c. iii et v.

(*a*) *Cæt. edit.* substantiae. — (*b*) *Deest vere in cæt. edit.* — (*c*) *Augustinus*, citato cap. v, melius dicit in hunc modum: Pater, Filius et Spiritus sanctus, et singulus quisque eorum Deus, et simul omnes unus Deus; et singulus quisque eorum plena substantia, et simul omnes una substantia.

Ex quo
seusu
dicator:
Alia est
persona
Patris,
alia Fili,
alia Spi
ritus
sancti.
Quomo
do haec
intelli
gantur:
Alius in
persona
Pater,
alius Fi
lius, alius
Spiritus
sanctus.